
UCHWAŁA NR XXX/211/2017R.
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno,  a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniezno publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Gniezno na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, od dnia 
1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Goślinowie przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie,

2) siedziba: Goślinowo 14, 62-200 Goślinowo.

§ 3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Jankowie Dolnym przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym,

2) siedziba: Jankowo Dolne 9, 62-200 Jankowo Dolne.

§ 4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Modliszewku przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-IV:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku,

2) siedziba: Modliszewko 13, 62-200 Modliszewko.

§ 5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy 
I-VI z siedzibą w Szczytnikach Duchownych przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych,

2) siedziba: Szczytniki Duchowne 27, 62-200 Szczytniki Duchowne.

§ 6. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Zdziechowie przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie,

2) siedziba: Zdziechowa 51, 62-200 Zdziechowa.

Id: 0ECEA77D-E667-492E-9559-47F627780782. Uchwalony Strona 1



§ 7. Publiczne Gimnazjum w Jankowie Dolnym z siedzibą w Jankowie Dolnym włącza się do Szkoły 
Podstawowej  im. Arkadego Fiedlera z siedzibą w Jankowie Dolnym na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym rozpocznie działalność z dniem 1 września 
2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Jankowie Dolnym zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 8. Publiczne Gimnazjum w Szczytnikach Duchownych z siedzibą w Szczytnikach Duchownych włącza się do 
Szkoły Podstawowej  w Szczytnikach Duchownych na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Szczytnikach Duchownych rozpocznie się w roku szkolnym 
2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Szczytnikach Duchownych zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 9. Publiczne Gimnazjum w Zdziechowie z siedzibą w Zdziechowie włącza się do Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Zdziechowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 10. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gniezno w Gnieźnie, al.Reymonta 9-11, a także  na stronie  Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Gniezno.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

Id: 0ECEA77D-E667-492E-9559-47F627780782. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/ 211/2017r.

Rady Gminy Gniezno

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gniezno, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Obrońców Gniezna i Ziemi 
Gnieźnieńskiej w Goślinowie

Goślinowo 14, 
62-200 Goślinowo

Obwód szkoły obejmuje wsie: Goślinowo, 
Łabiszynek, Pyszczyn, Winiary.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Goślinowo, Łabiszynek, Pyszczyn, 

Winiary.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym

Jankowo Dolne 9, 
62-200 Jankowo Dolne

Obwód szkoły obejmuje wsie: Jankowo 
Dolne, Jankówko, Strzyżewo Kościelne, 

Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo 
Smykowe, Dębówiec, Wełnica, Ganina, 

Kalina, Lulkowo.

Obwód szkoły obejmuje wsie:
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 

Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, 
Strzyżewo Smykowe, Dębówiec, 

Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. 
Leona Formanowicza w Modliszewku

Modliszewko 13, 
62-200 Modliszewko

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Modliszewko, Modliszewo.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Modliszewko, Modliszewo.

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Szczytnikach Duchownych

Szczytniki Duchowne 27, 
62-200 Szczytniki Duchowne

Obwód szkoły obejmuje wsie: Szczytniki 
Duchowne, Wola Skorzęcka, Lubochnia, 
Wierzbiczany, Osiniec, Mnichowo, Dalki.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Szczytniki Duchowne, Wola 

Skorzęcka, Lubochnia, Wierzbiczany, 
Osiniec, Mnichowo, Dalki.

5.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/19 
w Zdziechowie

Zdziechowa 51, 
62-200 Zdziechowa.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, 
Obora, Braciszewo, Piekary, 

Skiereszewo.

Id: 0ECEA77D-E667-492E-9559-47F627780782. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/211/2017r.

Rady Gminy Gniezno

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniezno klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Jankowie Dolnym prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Arkadego Fiedlera w Jankowie 
Dolnym

Jankowo Dolne 9, 
62-200 Jankowo Dolne

Obwód obejmuje wsie: 
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo Kościelne, 

Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo Smykowe, 
Dębówiec, Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo.

Obwód obejmuje wsie:
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 

Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo 
Smykowe, Dębówiec, Wełnica, Ganina, 

Kalina, Lulkowo.

2.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Szczytnikach Duchownych 
prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Szczytnikach 
Duchownych

Szczytniki Duchowne 27, 
62-200 Szczytniki Duchowne

Obwód obejmuje wsie:
Szczytniki Duchowne, Wola Skorzęcka, 

Lubochnia, Wierzbiczany, Osiniec, Mnichowo, 
Dalki.

Obwód obejmuje wsie:
Szczytniki Duchowne, Wola Skorzęcka, 

Lubochnia, Wierzbiczany, Osiniec, 
Mnichowo, Dalki.

6.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Zdziechowie prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/19 w Zdziechowie

Zdziechowa 51, 
62-200 Zdziechowa.

Obwód obejmuje wsie:
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo,Goślinowo, 

Łabiszynek, Modliszewko, Modliszewo, 
Pyszczyn, Winiary.

Obwód obejmuje wsie:
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo,Goślinowo, 

Łabiszynek, Modliszewko, Modliszewo, 
Pyszczyn, Winiary.

Id: 0ECEA77D-E667-492E-9559-47F627780782. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/211/2017r.

Rady Gminy Gniezno

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi 
Gnieźnieńskiej w Goślinowie

Goślinowo 14, 
62-200 Goślinowo

Goślinowo, Łabiszynek, Pyszczyn, 
Winiary.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie 
Dolnym

Jankowo Dolne 9, 
62-200 Jankowo Dolne

Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 
Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, 
Strzyżewo Smykowe, Dębówiec, 

Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Leona Formanowicza 
w Modliszewku

Modliszewko 13, 
62-200 Modliszewko Modliszewko, Modliszewo.

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych Szczytniki Duchowne 27, 
62-200 Szczytniki Duchowne

Szczytniki Duchowne, Wola 
Skorzęcka, Lubochnia, 

Wierzbiczany, Osiniec, Mnichowo, 
Dalki.

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/19 w Zdziechowie

Zdziechowa 51, 
62-200 Zdziechowa.

Zdziechowa, Mączniki, 
Napoleonowo, Pyszczynek, Obórka, 
Krzyszczewo, Obora, Braciszewo, 

Piekary, Skiereszewo.

Id: 0ECEA77D-E667-492E-9559-47F627780782. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające uchwałę
- Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r., poz.60), zgodnie z którym rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego
ww. ustawą.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art.118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła
podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły
podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej. W konsekwencji
powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września 2017r. likwiduje się klasę I, a w latach
następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, a na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się
postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum.

Przepisy ww. ustawy w przypadku gdy gimnazjum tworzy zespół ze szkołą podstawową przewidują
przekształcenie zespołu z mocy ustawy w szkołę podstawową. Gmina Gniezno jest organem prowadzącym trzy
publiczne gimnazja funkcjonujące w zespołach ze szkołą podstawową.

Publiczne Gimnazjum w Jankowie Dolnym z siedzibą w Jankowie Dolnym 9, funkcjonujące ze Szkołą
Podstawową im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym z siedzibą w Jankowie Dolnym 9 w Zespole Szkół
w Jankowie Dolnym z siedzibą w Jankowie Dolnym 9.

Publiczne Gimnazjum w Szczytnikach Duchownych z siedzibą w Szczytnikach Duchownych 27,
funkcjonujące ze Szkołą Podstawową w Szczytnikach Duchownych z siedzibą w Szczytnikach Duchownych
27 w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym im. Ks. Jana Twardowskiego w Szczytnikach Duchownych z siedzibą
w Szczytnikach Duchownych 27.

Publiczne Gimnazjum w Zdziechowie z siedzibą w Zdziechowie 51, funkcjonujące ze Szkołą Podstawową
im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie z siedzibą w Zdziechowie 51 w Zespole Szkolno-
Gimnazjalnym w Zdziechowie z siedzibą w Zdziechowie 51.

Zgodnie z art. 191 ustawy przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017r.
zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa
i dotychczasowe gimnazjum staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Niniejsze zostało uwzględnione w treści
projektu uchwały.

Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół podstawowych
oraz gimnazjów, w zakresie proponowanego trybu wygaszania gimnazjów, możliwości zapewnienia
odpowiednich warunków nauki pozostającym w szkole uczniom klas siódmych i ósmych, potrzeb szkół
w zakresie dostosowania warunków lokalowych do wprowadzanych zmian.

Ponieważ w Gminie Gniezno sieć szkół podstawowych nie zmieniła się, granice ich obwodów pozostały bez
zmian.

Zgodna z dotychczasową sieć szkół zapewnia mieszkańcom Gminy Gniezno dostęp do szkoły podstawowej.
Część obszarów należących do obwodów szkół podstawowych leży w odległości przekraczającej 3 km od
szkół. W takich przypadkach Gmina Gniezno wypełnia obowiązek wynikający z przepisu art. 39 ustawy prawo
oświatowe poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów
przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia
przez dziecko 7 lat- także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej.

Zmiana w ustroju szkolnym nie spowoduje znacznych zmian w wydatkach finansowych w związku
z wprowadzeniem siódmej klasy szkoły podstawowej, gdyż siódmych klas będzie tyle samo co byłoby klas
pierwszych gimnazjum. Zmiany wydatków mogą wystąpić w związku z ewentualnymi zmianami w strukturze
zatrudnienia, które będą znane po złożeniu przez dyrektorów szkół arkuszy organizacyjnych.

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii Kuratora
Oświaty oraz związków zawodowych.

Id: 0ECEA77D-E667-492E-9559-47F627780782. Uchwalony Strona 1




